
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК
№ 4 (111) 19 февраля 2021 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2021 года  № 278 
пгт. Березово

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Березово от 25 декабря 2020 года № 

266 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев материалы, представленные администрацией Березовского 
района по уточнению бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов, руководствуясь статьей 16 устава городского поселения Березово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Березово 
от 25 декабря 2020 года № 266 «О бюджете городского поселения Берёзово 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1:
1.1.1. пункт 1-3 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

137 386,8 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления на 2021 год 
в сумме 78 326,3 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 149 561,3 тыс. 
рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 12 174,5 тыс. рублей;».
1.2. Пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1) на 2021 год в сумме 22 396,0 тыс. рублей;».
1.3. Абзац первый статьи 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Утвердить источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета поселения:».

1.4. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Березово на 
2021 год» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к на-
стоящему решению.

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета городского поселения Березово на 
2021 год» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему решению.

1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета городского поселения Березово на 2021 год» изложить 
в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения 
Берёзово на 2021 год» изложить в следующей редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению.

1.8. Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета город-
ского поселения Берёзово на 2021 год» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.9. Приложение 15 «Смета муниципального дорожного фонда город-
ского поселения Березово на 2020 год» изложить в следующей редакции 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.10. Приложение 18 «Источники  внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета городского поселения Березово на 2021 год» изложить в сле-
дующей редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органов 
местного самоуправления городского поселения Березово и на официаль-
ном веб-сайте муниципального образования городское поселение Березово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава 
городского поселения Берёзово  Д.С. Чупров

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 19 февраля 2021 года № 278

Доходы бюджета городского поселения Березово
на 2021 г

тыс.руб.

Код бюджетной            
классификации Наименование доходов

Утвержденный 
план решением 

Совета депутатов 
ГП Березово от 

25.12.2020 № 266

Уточнение Уточненный 
план

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                   57 402,7       1 657,8 59 060,5

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц                   32 873,9                -   32 873,9

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                   32 793,9  32 793,9



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Код бюджетной            
классификации Наименование доходов

Утвержденный 
план решением 

Совета депутатов 
ГП Березово от 

25.12.2020 № 266

Уточнение Уточненный 
план

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

                         20,0 

 20,0

000  1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации                          60,0 

 60,0

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                   13 253,4                -   13 253,4

000 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

                    6 109,6 
 6 109,6

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

                         30,7 

 30,7

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

                    7 958,0 

 7 958,0

000 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

                    

                      -844,9  -844,9

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                            1,0                -   1,0

000  1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог                            1,0  1,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                     7 568,9                -   7 568,9

 000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

                    1 826,9 
 1 826,9

000 1 06 04000 00 0000 000 Транспортный налог                        352,0                -   352,0

000 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций                        102,0  102,0

000 1 06 04012 02 0000 110  Транспортный налог с физических лиц                        250,0  250,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог                     5 390,0                -   5 390,0

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских  поселений                     4 500,0  4 500,0

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских  поселений                        890,0  890,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ                     3 655,5                -   3 655,5

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

                    2 536,2 

 2 536,2

000 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

                       238,3 
 238,3

000 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

                       881,0 
 881,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  
АКТИВОВ                          50,0                -   50,0

000 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений                          50,0 

 50,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                              -                 1 657,8 1 657,8

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений                              -   1 657,8 1 657,8

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                   78 326,3                -   78 326,3

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  
БЮДЖЕТНОЙ   СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                    78 326,3                -   78 326,3

000 2 02 01000 00 0000 150 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ                   47 570,0                -   47 570,0

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности                   47 570,0  47 570,0

000 2 02 04000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ                   30 756,3                -   30 756,3

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений                   30 756,3  30 756,3

 ВСЕГО ДОХОДОВ                 135 729,0       1 657,8 137 386,8



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 19 февраля 2021 года № 278

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджета городского поселения Березово на 2021 год
тыс.руб.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01       23 695,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02      2 374,0

Непрограммные расходы 01 02 50     2 374,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств городского поселения 
Березово»

01 02 50 0 03   2 374,0

Глава муниципального образования 01 02 50 0 03 02030  2 374,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 50 0 03 02030 100 2 374,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 50 0 03 02030 120 2 374,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06      99,5

Непрограммные расходы 01 06 50     99,5

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств городского поселения 
Березово»

01 06 50 0 03   99,5

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, 
сельских поселений в бюджет муниципального района 
на осуществление полномочий по решению вопросов 
местного значения

01 06 50 0 03 89020  99,5

Межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 500 99,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 03 89020 540 99,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07      1 437,3

Непрограммные расходы 01 07 50     1 437,3

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств городского поселения 
Березово»

01 07 50 0 03   1 437,3

Прочие расходы органов местного самоуправления 01 07 50 0 03 02400  1 437,3

Иные бюджетные ассигнования 01 07 50 0 03 02400 800 1 437,3

Специальные расходы 01 07 50 0 03 02400 880 1 437,3

Резервные фонды 01 11      300,0

Непрограммные расходы 01 11 50     300,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств Березовского района» 01 11 50 0 01   300,0

Управление Резервным фондом 01 11 50 0 01 22020  300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 50 0 01 22020 800 300,0

Резервные средства 01 11 50 0 01 22020 870 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13      19 485,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
городского поселения Березово» 01 13 38     19 100,0

Обеспечение исполнения полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 01 13 38 7    19 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций и 
полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 01 13 38 7 01   19 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 38 7 01 00590  19 100,0



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 38 7 01 00590 100 14 434,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 38 7 01 00590 110 14 434,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 38 7 01 00590 200 4 302,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 38 7 01 00590 240 4 302,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 38 7 01 00590 800 364,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 38 7 01 00590 850 364,0

Непрограммные расходы 01 13 50     385,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств городского поселения 
Березово»

01 13 50 0 03   385,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 01 13 50 0 03 02400  385,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 03 02400 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 50 0 03 02400 240 360,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 03 02400 800 25,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 50 0 03 02400 850 25,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       1 706,6

Гражданская оборона 03 09      1 672,6

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Березово»

03 09 34     1 672,6

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 34 1    1 529,0

Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной 
безопасности в городском поселении Березово» 03 09 34 1 01   1 529,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 03 09 34 1 01 99990  1 529,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 1 01 99990 200 1 529,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 1 01 99990 240 1 529,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий 
в сфере гражданской обороны, защиты населения и 
территории  от чрезвычайных ситуаций»

03 09 34 2    143,6

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера»

03 09 34 2 03   143,6

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 03 09 34 2 03 99990  143,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 2 03 99990 200 143,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 34 2 03 99990 240 143,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14      34,0

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в 
городском поселении Березово»

03 14 33     34,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 03 14 33 1    34,0

Основное мероприятие «Создание условий для 
деятельности народных дружин» 03 14 33 1 01   34,0

Субсидии  для создания условий для деятельности 
народных дружин 03 14 33 1 01 82300  27,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 33 1 01 82300 100 27,2



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 14 33 1 01 82300 120 27,2

Расходы местного бюджета на софинансирование 
субсидии  для создания условий для деятельности 
народных дружин

03 14 33 1 01 S2300  6,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 14 33 1 01 S2300 100 6,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 14 33 1 01 S2300 120 6,8

Национальная экономика 04       46 237,1

Общеэкономические вопросы 04 01      6 500,0

Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения в городском поселении Березово» 04 01 31     6 500,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан» 04 01 31 1    6 500,0

Основное мероприятие «Содействие улучшению 
положения на рынке труда не занятых трудовой  
деятельностью и безработных граждан»

04 01 31 1 01   6 500,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 31 1 01 85060  3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 01 31 1 01 85060 100 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 85060 110 3 000,0

Расходы местного бюджета на софинансирование 
мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 31 1 01 S5060  3 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 01 31 1 01 S5060 100 3 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 31 1 01 S5060 110 3 500,0

Транспорт 04 08      5 700,0

Муниципальная программа «Современная транспортная 
система городского поселения Березово» 04 08 36     5 700,0

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 04 08 36 1    5 700,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности  и 
повышение качества транспортных услуг автомобильным 
транспортом»

04 08 36 1 01   5 700,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 04 08 36 1 01 99990  5 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 36 1 01 99990 200 5 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 36 1 01 99990 240 5 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      22 396,0

Муниципальная программа «Современная транспортная 
система городского поселения Березово» 04 09 36     21 126,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 04 09 36 2    21 126,0

Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной 
сети « 04 09 36 2 01   18 750,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 04 09 36 2 01 99990  18 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 99990 200 18 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 01 99990 240 18 750,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
дорожного движения» 04 09 36 2 02   2 376,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 04 09 36 2 02 99990  2 376,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 99990 200 2 376,0



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 36 2 02 99990 240 2 376,0

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городском поселении Березово» 04 09 39     1 270,0

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
муниципального образования городского поселения 
Березово»

04 09 39 1    1 270,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий муниципального образования городского 
поселения Березово»

04 09 39 1 01   1 270,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 04 09 39 1 01 99990  1 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 1 01 99990 200 1 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 39 1 01 99990 240 1 270,0

Связь и информатика 04 10      91,0

Непрограммные расходы 04 10 50     91,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств городского поселения 
Березово»

04 10 50 0 03   91,0

Услуги в области информационных технологий 04 10 50 0 03 20070  91,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 50 0 03 20070 200 91,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 50 0 03 20070 240 91,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12      11 550,1

Муниципальная программа «Формирование комфортной 
потребительской среды в городском поселении Березово» 04 12 41     700,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 04 12 41 2    700,0

Основное мероприятие «Субсидии субъектам малого 
и среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность в сфере хлебопечения в сельских населенных 
пунктах городского поселения Березово»

04 12 41 2 01   700,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 04 12 41 2 01 99990  700,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 41 2 01 99990 800 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 12 41 2 01 99990 810 700,0

Муниципальная программа «Содействие развитию 
градостроительной деятельности на территории городского 
поселения  Березово»

04 12 42     5 975,4

Основное мероприятие «Внесение изменений в проект 
планировки и межевания пгт. Березово, разработка проекта 
планировки и межевания с. Теги, с. Шайтанка»

04 12 42 0 03   5 975,4

Субсидия из бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры бюджетам муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для 
реализации полномочий в области градостроительной 
деятельности, строительства и жилищных отношений 
(архитектура)

04 12 42 0 03 82761  5 796,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 03 82761 200 5 796,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 03 82761 240 5 796,1

Доля софинансирования на субсидию из бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры для реализации полномочий в 
области градостроительной деятельности, строительства и 
жилищных отношений

04 12 42 0 03 S2761  179,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 03 S2761 200 179,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 42 0 03 S2761 240 179,3



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111 19 февраля 2021 г.

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом городского поселения Березово» 04 12 45     4 874,7

Основное мероприятие «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом городского поселения 
Березово»

04 12 45 0 01   4 374,7

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 04 12 45 0 01 99990  4 374,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 01 99990 200 4 374,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 01 99990 240 4 374,7

Основное мероприятие «Страхование муниципального 
имущества городского поселения Березово от случайных и 
непредвиденных событий»

04 12 45 0 02   500,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 04 12 45 0 02 99990  500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 02 99990 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 45 0 02 99990 240 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       77 140,4

Жилищное хозяйство 05 01      21 933,5

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 
комплекс городского поселения Березово» 05 01 32     21 933,5

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения 
качественными коммунальными услугами» 05 01 32 1    19 563,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт скважин 
центрального водозабора в пгт Березово» 05 01 32 1 05   19 563,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 01 32 1 05 99990  19 563,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 05 99990 200 19 563,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 1 05 99990 240 19 563,0

Подпрограмма « Создание условий для качественного 
содержания муниципального жилищного фонда» 05 01 32 3    2 370,5

Основное мероприятие «Содержание муниципального 
жилищного фонда» 05 01 32 3 01   2 370,5

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 01 32 3 01 99990  2 370,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 3 01 99990 200 2 370,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 32 3 01 99990 240 2 370,5

Коммунальное хозяйство 05 02      16 401,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 
комплекс городского поселения Березово» 05 02 32     16 401,0

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения 
качественными коммунальными услугами» 05 02 32 1    7 608,7

Основное мероприятие  «Подготовка систем 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду»

05 02 32 1 01   742,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 02 32 1 01 99990  742,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 01 99990 200 742,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 01 99990 240 742,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий на 
реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального 
комплекса»

05 02 32 1 03   6 866,7

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-
коммунального комплекса «Капитальный ремонт (с 
заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с 
применением композитных материалов»

05 02 32 1 03 82591  6 000,0



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (1110) 19 февраля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 82591 200 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 82591 240 6 000,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 02 32 1 03 99990  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 99990 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 99990 240 200,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в 
сфере жилищно-коммунального комплекса «Капитальный 
ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том 
числе с применением композитных материалов»

05 02 32 1 03 S2591  666,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 S2591 200 666,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 32 1 03 S2591 240 666,7

Подпрограмма  « Обеспечение равных прав потребителей  
на получение коммунальных ресурсов» 05 02 32 2    8 792,3

Основное мероприятие «Предоставление субсидий 
организациям  на возмещение недополученных доходов 
при оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  
населению по регулируемым ценам»

05 02 32 2 01   8 792,3

Предоставление субсидий организациям 05 02 32 2 01 61100  8 792,3

Иные бюджетные ассигнования 05 02 32 2 01 61100 800 8 792,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 02 32 2 01 61100 810 8 792,3

Благоустройство 05 03      38 805,9

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
городского поселения Березово» 05 03 38     20 618,6

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание 
систем наружного освещения на территории  городского 
поселения Березово»

05 03 38 1    7 266,0

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов 
поселения уличным освещением» 05 03 38 1 01   7 266,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 1 01 99990  7 266,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 1 01 99990 200 7 266,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 1 01 99990 240 7 266,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского 
поселения Березово» 05 03 38 2    1 000,0

Основное мероприятие «Озеленение территории 
городского поселения Березово» 05 03 38 2 01   1 000,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 2 01 99990  1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 2 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 2 01 99990 240 1 000,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест 
захоронения городского поселения Березово» 05 03 38 3    1 190,0

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 05 03 38 3 01   1 190,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 3 01 99990  1 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 3 01 99990 200 1 026,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 3 01 99990 240 1 026,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 38 3 01 99990 800 164,0



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111 19 февраля 2021 г.

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

05 03 38 3 01 99990 810 164,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия 
городского поселения Березово» 05 03 38 4    1 823,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
по организации работ, направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих 
работ по содержанию территории поселения»

05 03 38 4 01   1 823,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 4 01 99990  1 823,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 4 01 99990 200 1 823,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 4 01 99990 240 1 823,0

Подпрограмма «Формирование и содержание 
муниципального имущества на территории городского 
поселения Березово»

05 03 38 5    9 139,6

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по 
содержанию муниципального имущества, проведение 
работ по комплексному благоустройству территории  
поселения»

05 03 38 5 01   9 139,6

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 5 01 99990  9 139,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 99990 200 9 139,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 5 01 99990 240 9 139,6

Подпрограмма «Информационное оформление территории 
общего пользования городского поселения» 05 03 38 6    200,0

Основное мероприятие «Мероприятия направленные 
на информационное оформление территории общего 
пользования городского поселения»

05 03 38 6 01   200,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 03 38 6 01 99990  200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 6 01 99990 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 38 6 01 99990 240 200,0

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городском поселении Березово» 05 03 39     18 187,3

Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий» 05 03 39 2    18 187,3

Основное мероприятие «Благоустройство общественных 
территорий» 05 03 39 2 02   563,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено 
по обособленным направлениям расходов) 05 03 39 2 02 99990  563,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 02 99990 200 563,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 02 99990 240 563,0

Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 05 03 39 2 F2   17 624,3

Реализация программ формирования современной 
городской среды 05 03 39 2 F2 55550  17 624,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 F2 55550 200 17 624,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 F2 55550 240 17 624,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       600,0

Культура 08 01      600,0

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
городском поселении Березово» 08 01 30     600,0

Подпрограмма» Народное творчество и традиционная 
культура» 08 01 30 2    600,0



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Основное мероприятие «Поддержка культурных 
мероприятий в области сохранения и развития культурного 
наследия народов, проживающих на территории района»

08 01 30 2 01   600,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, 
сельских поселений в бюджет муниципального района 
на осуществление полномочий по решению вопросов 
местного значения

08 01 30 2 01 89020  600,0

Межбюджетные трансферты 08 01 30 2 01 89020 500 600,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 30 2 01 89020 540 600,0

Социальная политика 10       181,4

Пенсионное обеспечение 10 01      181,4

Непрограммные расходы 10 01 50     181,4

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств городского поселения 
Березово»

10 01 50 0 03   181,4

Прочие расходы органов местного самоуправления 10 01 50 0 03 02400  181,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 50 0 03 02400 300 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 50 0 03 02400 310 181,4

ИТОГО:        149 561,30

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 19 февраля 2021 года № 278

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Березово на 2021 год
тыс.руб.

Наименование ЦСР ВР
Сумма

Муниципальная программа «Развитие культуры в городском 
поселении Березово» 30     600,0

Подпрограмма» Народное творчество и традиционная 
культура» 30 2    600,0

Основное мероприятие «Поддержка культурных мероприятий в 
области сохранения и развития культурного наследия народов, 
проживающих на территории района»

30 2 01   600,0

Межбюджетные трансферты 30 2 01 89020 500 600,0

Иные межбюджетные трансферты 30 2 01 89020 540 600,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в 
городском поселении Березово» 31     6 500,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан» 31 1    6 500,0

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на 
рынке труда не занятых трудовой  деятельностью и безработных 
граждан»

31 1 01   6 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31 1 01 85060 100 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 1 01 85060 110 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31 1 01 S5060 100 3 500,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 1 01 S5060 110 3 500,0

Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный 
комплекс городского поселения Березово» 32     38 334,5

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения 
качественными коммунальными услугами» 32 1    27 171,7



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Основное мероприятие  «Подготовка систем коммунальной 
инфраструктуры к осенне-зимнему периоду» 32 1 01   742,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 99990 200 742,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 01 99990 240 742,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий на 
реализацию полномочий в сфере жилищно-коммунального 
комплекса»

32 1 03   6 866,7

Субсидии на реализацию полномочий в сфере жилищно-
коммунального комплекса «Капитальный ремонт (с заменой) 
систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, в том числе с применением композитных 
материалов»

32 1 03 82591  6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 82591 200 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 82591 240 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 99990 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 99990 240 200,0

Софинансирование субсидии на реализацию полномочий в 
сфере жилищно-коммунального комплекса «Капитальный 
ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе с применением 
композитных материалов»

32 1 03 S2591  666,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 S2591 200 666,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 03 S2591 240 666,7

Основное мероприятие «Капитальный ремонт скважин 
центрального водозабора в пгт Березово» 32 1 05   19 563,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 05 99990 200 19 563,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 1 05 99990 240 19 563,0

Подпрограмма  « Обеспечение равных прав потребителей  на 
получение коммунальных ресурсов» 32 2    8 792,3

Основное мероприятие «Предоставление субсидий 
организациям  на возмещение недополученных доходов при 
оказании жилищно-коммунальных услуг, услуг бани  населению 
по регулируемым ценам»

32 2 01   8 792,3

Иные бюджетные ассигнования 32 2 01 61100 800 8 792,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

32 2 01 61100 810 8 792,3

Подпрограмма « Создание условий для качественного 
содержания муниципального жилищного фонда» 32 3    2 370,5

Основное мероприятие «Содержание муниципального 
жилищного фонда» 32 3 01   2 370,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 3 01 99990 200 2 370,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 32 3 01 99990 240 2 370,5

Муниципальная программа «Профилактика правонарушений 
и обеспечение отдельных прав граждан в городском поселении 
Березово»

33     34,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 33 1    34,0

Основное мероприятие «Создание условий для деятельности 
народных дружин» 33 1 01   34,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

33 1 01 82300 100 27,2



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 33 1 01 82300 120 27,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

33 1 01 S2300 100 6,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 33 1 01 S2300 120 6,8

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в 
городском поселении Березово»

34     1 672,6

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 34 1    1 529,0

Основное мероприятие «Повышение уровня пожарной 
безопасности в городском поселении Березово» 34 1 01   1 529,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 1 01 99990 200 1 529,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 1 01 99990 240 1 529,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в 
сфере гражданской обороны, защиты населения и территории  
от чрезвычайных ситуаций»

34 2    143,6

Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера»

34 2 03   143,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 03 99990 200 143,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 34 2 03 99990 240 143,6

Муниципальная программа «Современная транспортная 
система городского поселения Березово» 36     26 826,0

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 36 1    5 700,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности  и повышение 
качества транспортных услуг автомобильным транспортом» 36 1 01   5 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 99990 200 5 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 1 01 99990 240 5 700,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 36 2    21 126,0

Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной сети « 36 2 01   18 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 99990 200 18 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 2 01 99990 240 18 750,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного 
движения» 36 2 02   2 376,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 99990 200 2 376,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 36 2 02 99990 240 2 376,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
городского поселения Березово» 38     39 718,6

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание систем 
наружного освещения на территории  городского поселения 
Березово»

38 1    7 266,0

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов 
поселения уличным освещением» 38 1 01   7 266,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 99990 200 7 266,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 1 01 99990 240 7 266,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского поселения 
Березово» 38 2    1 000,0

Основное мероприятие «Озеленение территории городского 
поселения Березово» 38 2 01   1 000,0



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 2 01 99990 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 2 01 99990 240 1 000,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения 
городского поселения Березово» 38 3    1 190,0

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения» 38 3 01   1 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 3 01 99990 200 1 026,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 3 01 99990 240 1 026,0

Иные бюджетные ассигнования 38 3 01 99990 800 164,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

38 3 01 99990 810 164,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия городского 
поселения Березово» 38 4    1 823,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
организации работ, направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по 
содержанию территории поселения»

38 4 01   1 823,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 99990 200 1 823,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 4 01 99990 240 1 823,0

Подпрограмма «Формирование и содержание муниципального 
имущества на территории городского поселения Березово» 38 5    9 139,6

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по 
содержанию муниципального имущества, проведение работ по 
комплексному благоустройству территории  поселения»

38 5 01   9 139,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 99990 200 9 139,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 5 01 99990 240 9 139,6

Подпрограмма «Информационное оформление территории 
общего пользования городского поселения» 38 6    200,0

Основное мероприятие «Мероприятия направленные на 
информационное оформление территории общего пользования 
городского поселения»

38 6 01   200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 6 01 99990 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 6 01 99990 240 200,0

Обеспечение исполнения полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 38 7    19 100,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций и полномочий 
МКУ «ХЭС АГПБ» 38 7 01   19 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

38 7 01 00590 100 14 434,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 38 7 01 00590 110 14 434,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 7 01 00590 200 4 302,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 38 7 01 00590 240 4 302,0

Иные бюджетные ассигнования 38 7 01 00590 800 364,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 38 7 01 00590 850 364,0

Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды в городском поселении Березово» 39     19 457,3

Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий 
муниципального образования городского поселения Березово» 39 1    1 270,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых территорий 
муниципального образования городского поселения Березово» 39 1 01   1 270,0



14 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 99990 200 1 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 39 1 01 99990 240 1 270,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий» 39 2    18 187,3

Основное мероприятие «Благоустройство общественных 
территорий» 39 2 02   563,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 39 2 02 99990 200 563,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 39 2 02 99990 240 563,0

Региональный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 39 2 F2   17 624,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 39 2 F2 55550 200 17 624,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 39 2 F2 55550 240 17 624,3

Муниципальная программа «Формирование комфортной 
потребительской среды в городском поселении Березово» 41     700,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 41 2    700,0

Основное мероприятие «Субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере 
хлебопечения в сельских населенных пунктах городского 
поселения Березово»

41 2 01   700,0

Иные бюджетные ассигнования 41 2 01 99990 800 700,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

41 2 01 99990 810 700,0

Муниципальная программа «Содействие развитию 
градостроительной деятельности на территории городского 
поселения  Березово»

42     5 975,4

Основное мероприятие «Внесение изменений в проект 
планировки и межевания пгт. Березово, разработка проекта 
планировки и межевания с. Теги, с. Шайтанка»

42 0 03   5 975,4

Субсидия из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры бюджетам муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры для реализации 
полномочий в области градостроительной деятельности, 
строительства и жилищных отношений (архитектура)

42 0 03 82761  5 796,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 82761 200 5 796,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 82761 240 5 796,1

Доля софинансирования на субсидию из бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры для реализации полномочий в области 
градостроительной деятельности, строительства и жилищных 
отношений

42 0 03 S2761  179,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 S2761 200 179,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 42 0 03 S2761 240 179,3

Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом городского поселения Березово» 45     4 874,7

Основное мероприятие «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом городского поселения Березово» 45 0 01   4 374,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 45 0 01 99990 200 4 374,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 45 0 01 99990 240 4 374,7

Основное мероприятие «Страхование муниципального 
имущества городского поселения Березово от случайных и 
непредвиденных событий»

45 0 02   500,0



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 45 0 02 99990 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 45 0 02 99990 240 500,0

Непрограммные расходы 50     4 868,2

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств Березовского района» 50 0 01   300,0

Иные бюджетные ассигнования 50 0 01 22020 800 300,0

Резервные средства 50 0 01 22020 870 300,0

Непрограммное направление деятельности «Исполнение 
отдельных расходных обязательств городского поселения 
Березово»

50 0 03   4 568,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 0 03 02030 100 2 374,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 50 0 03 02030 120 2 374,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 02400 200 360,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 02400 240 360,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50 0 03 02400 300 181,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 50 0 03 02400 310 181,4

Иные бюджетные ассигнования 50 0 03 02400 800 1 462,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 03 02400 850 25,0

Специальные расходы 50 0 03 02400 880 1 437,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 20070 200 91,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 0 03 20070 240 91,0

Межбюджетные трансферты 50 0 03 89020 500 99,5

Иные межбюджетные трансферты 50 0 03 89020 540 99,5

 ВСЕГО 149 561,3

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 19 февраля 2021 года № 278

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам
расходов классификации расходов бюджета городского поселения Березово на 2021 год

тыс.руб.

Наименование показателя РЗ ПР
Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 23 695,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 2 374,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 99,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 437,3

Резервные фонды 01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 485,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 706,6

Гражданская оборона 03 09 1 672,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 34,0

Национальная экономика 04 00 46 237,1

Общеэкономические вопросы 04 01 6 500,0



16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Транспорт 04 08 5 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 396,0

Связь и информатика 04 10 91,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 11 550,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 77 140,4

Жилищное хозяйство 05 01 21 933,5

Коммунальное хозяйство 05 02 16 401,0

Благоустройство 05 03 38 805,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 600,0

Культура 08 01 600,0

Социальная политика 10 00 181,4

Пенсионное обеспечение 10 01 181,4

ВСЕГО 149 561,3

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 19 февраля 2021 года № 278

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Березово на 2021 год
тыс.руб.

Наименование ППП РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма в т.ч.             

субвенции

администрация Берёзовского района 652        149 561,3 0,0

Общегосударственные вопросы 652 01       23 695,8 0,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

652 01 02      2 374,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 02 50     2 374,0 0,0

Непрограммное направление деятельности 
«Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово»

652 01 02 50 0 03   2 374,0 0,0

Глава муниципального образования 652 01 02 50 0 03 02030  2 374,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 01 02 50 0 03 02030 100 2 374,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 652 01 02 50 0 03 02030 120 2 374,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

652 01 06      99,5 0,0

Непрограммные расходы 652 01 06 50     99,5 0,0

Непрограммное направление деятельности 
«Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово»

652 01 06 50 0 03   99,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
городских, сельских поселений в бюджет 
муниципального района на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения

652 01 06 50 0 03 89020  99,5 0,0

Межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 500 99,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 01 06 50 0 03 89020 540 99,5 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 652 01 07      1 437,3 0,0

Непрограммные расходы 652 01 07 50     1 437,3 0,0

Непрограммное направление деятельности 
«Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово»

652 01 07 50 0 03   1 437,3 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 07 50 0 03 02400  1 437,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 07 50 0 03 02400 800 1 437,3 0,0



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Специальные расходы 652 01 07 50 0 03 02400 880 1 437,3 0,0

Резервные фонды 652 01 11      300,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 11 50     300,0 0,0

Непрограммное направление деятельности 
«Исполнение отдельных расходных обязательств 
Березовского района»

652 01 11 50 0 01   300,0 0,0

Управление Резервным фондом 652 01 11 50 0 01 22020  300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 11 50 0 01 22020 800 300,0 0,0

Резервные средства 652 01 11 50 0 01 22020 870 300,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 652 01 13      19 485,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории городского поселения Березово» 652 01 13 38     19 100,0 0,0

Обеспечение исполнения полномочий МКУ «ХЭС 
АГПБ» 652 01 13 38 7    19 100,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение функций и 
полномочий МКУ «ХЭС АГПБ» 652 01 13 38 7 01   19 100,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 652 01 13 38 7 01 00590  19 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 01 13 38 7 01 00590 100 14 434,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 652 01 13 38 7 01 00590 110 14 434,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 38 7 01 00590 200 4 302,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 38 7 01 00590 240 4 302,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 38 7 01 00590 800 364,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 38 7 01 00590 850 364,0 0,0

Непрограммные расходы 652 01 13 50     385,0 0,0

Непрограммное направление деятельности 
«Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово»

652 01 13 50 0 03   385,0 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 01 13 50 0 03 02400  385,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 50 0 03 02400 200 360,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 01 13 50 0 03 02400 240 360,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 01 13 50 0 03 02400 800 25,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 652 01 13 50 0 03 02400 850 25,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 652 03       1 706,6 0,0

Гражданская оборона 652 03 09      1 672,6 0,0

Муниципальная программа «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении 
Березово»

652 03 09 34     1 672,6 0,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 652 03 09 34 1    1 529,0 0,0

Основное мероприятие «Повышение уровня 
пожарной безопасности в городском поселении 
Березово»

652 03 09 34 1 01   1 529,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 03 09 34 1 01 99990  1 529,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 1 01 99990 200 1 529,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 1 01 99990 240 1 529,0 0,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение 
мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории  от чрезвычайных ситуаций»

652 03 09 34 2    143,6 0,0

Основное мероприятие «Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера»

652 03 09 34 2 03   143,6 0,0



18 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 03 09 34 2 03 99990  143,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 2 03 99990 200 143,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 03 09 34 2 03 99990 240 143,6 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 652 03 14      34,0 0,0

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и обеспечение отдельных прав 
граждан в городском поселении Березово»

652 03 14 33     34,0 0,0

Подпрограмма «Профилактика правонарушений» 652 03 14 33 1    34,0 0,0

Основное мероприятие «Создание условий для 
деятельности народных дружин» 652 03 14 33 1 01   34,0 0,0

Субсидии  для создания условий для деятельности 
народных дружин 652 03 14 33 1 01 82300  27,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 82300 100 27,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 652 03 14 33 1 01 82300 120 27,2 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование 
субсидии  для создания условий для деятельности 
народных дружин

652 03 14 33 1 01 S2300  6,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 03 14 33 1 01 S2300 100 6,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 652 03 14 33 1 01 S2300 120 6,8 0,0

Национальная экономика 652 04       46 237,1 0,0

Общеэкономические вопросы 652 04 01      6 500,0 0,0

Муниципальная программа «Содействие занятости 
населения в городском поселении Березово» 652 04 01 31     6 500,0 0,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству 
граждан» 652 04 01 31 1    6 500,0 0,0

Основное мероприятие «Содействие улучшению 
положения на рынке труда не занятых трудовой  
деятельностью и безработных граждан»

652 04 01 31 1 01   6 500,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан

652 04 01 31 1 01 85060  3 000,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 85060 100 3 000,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 652 04 01 31 1 01 85060 110 3 000,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование 
мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан 

652 04 01 31 1 01 S5060  3 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

652 04 01 31 1 01 S5060 100 3 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 652 04 01 31 1 01 S5060 110 3 500,0 0,0

Транспорт 652 04 08      5 700,0 0,0

Муниципальная программа «Современная 
транспортная система городского поселения 
Березово»

652 04 08 36     5 700,0 0,0

Подпрограмма «Автомобильный транспорт» 652 04 08 36 1    5 700,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение доступности  
и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом»

652 04 08 36 1 01   5 700,0 0,0



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 08 36 1 01 99990  5 700,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 08 36 1 01 99990 200 5 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 08 36 1 01 99990 240 5 700,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 652 04 09      22 396,0 0,0

Муниципальная программа «Современная 
транспортная система городского поселения 
Березово»

652 04 09 36     21 126,0 0,0

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 652 04 09 36 2    21 126,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание уличной 
дорожной сети « 652 04 09 36 2 01   18 750,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 09 36 2 01 99990  18 750,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 99990 200 18 750,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 01 99990 240 18 750,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
дорожного движения» 652 04 09 36 2 02   2 376,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 09 36 2 02 99990  2 376,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 02 99990 200 2 376,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 36 2 02 99990 240 2 376,0 0,0

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в городском поселении 
Березово»

652 04 09 39     1 270,0 0,0

Подпрограмма «Благоустройство дворовых 
территорий муниципального образования городского 
поселения Березово»

652 04 09 39 1    1 270,0 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
территорий муниципального образования городского 
поселения Березово»

652 04 09 39 1 01   1 270,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 09 39 1 01 99990  1 270,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 39 1 01 99990 200 1 270,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 09 39 1 01 99990 240 1 270,0 0,0

Связь и информатика 652 04 10      91,0 0,0

Непрограммные расходы 652 04 10 50     91,0 0,0

Непрограммное направление деятельности 
«Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово»

652 04 10 50 0 03   91,0 0,0

Услуги в области информационных технологий 652 04 10 50 0 03 20070  91,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 10 50 0 03 20070 200 91,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 10 50 0 03 20070 240 91,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 652 04 12      11 550,1 0,0

Муниципальная программа «Формирование 
комфортной потребительской среды в городском 
поселении Березово»

652 04 12 41     700,0 0,0

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 652 04 12 41 2    700,0 0,0

Основное мероприятие «Субсидии субъектам малого 
и среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность в сфере хлебопечения в сельских 
населенных пунктах городского поселения Березово»

652 04 12 41 2 01   700,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 12 41 2 01 99990  700,0 0,0



20 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Иные бюджетные ассигнования 652 04 12 41 2 01 99990 800 700,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

652 04 12 41 2 01 99990 810 700,0 0,0

Муниципальная программа «Содействие развитию 
градостроительной деятельности на территории 
городского поселения  Березово»

652 04 12 42     5 975,4 0,0

Основное мероприятие «Внесение изменений в 
проект планировки и межевания пгт. Березово, 
разработка проекта планировки и межевания с. Теги, 
с. Шайтанка»

652 04 12 42 0 03   5 975,4 0,0

Субсидия из бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры бюджетам 
муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры для реализации 
полномочий в области градостроительной 
деятельности, строительства и жилищных отношений 
(архитектура)

652 04 12 42 0 03 82761  5 796,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 82761 200 5 796,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 82761 240 5 796,1 0,0

Доля софинансирования на субсидию из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
бюджетам муниципальных образований Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры для 
реализации полномочий в области градостроительной 
деятельности, строительства и жилищных отношений

652 04 12 42 0 03 S2761  179,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 S2761 200 179,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 42 0 03 S2761 240 179,3 0,0

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом городского поселения 
Березово»

652 04 12 45     4 874,7 0,0

Основное мероприятие «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом городского поселения 
Березово»

652 04 12 45 0 01   4 374,7 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 12 45 0 01 99990  4 374,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 45 0 01 99990 200 4 374,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 45 0 01 99990 240 4 374,7 0,0

Основное мероприятие «Страхование 
муниципального имущества городского поселения 
Березово от случайных и непредвиденных событий»

652 04 12 45 0 02   500,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 04 12 45 0 02 99990  500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 45 0 02 99990 200 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 04 12 45 0 02 99990 240 500,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 652 05       77 140,4 0,0

Жилищное хозяйство 652 05 01      21 933,5 0,0

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальный комплекс городского поселения 
Березово»

652 05 01 32     21 933,5 0,0

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения 
качественными коммунальными услугами» 652 05 01 32 1    19 563,0 0,0

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
скважин центрального водозабора в пгт Березово» 652 05 01 32 1 05   19 563,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 01 32 1 05 99990  19 563,0 0,0



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 05 99990 200 19 563,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 1 05 99990 240 19 563,0 0,0

Подпрограмма « Создание условий для качественного 
содержания муниципального жилищного фонда» 652 05 01 32 3    2 370,5 0,0

Основное мероприятие «Содержание муниципального 
жилищного фонда» 652 05 01 32 3 01   2 370,5 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 01 32 3 01 99990  2 370,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 3 01 99990 200 2 370,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 01 32 3 01 99990 240 2 370,5 0,0

Коммунальное хозяйство 652 05 02      16 401,0 0,0

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальный комплекс городского поселения 
Березово»

652 05 02 32     16 401,0 0,0

Подпрограмма « Создание условий для обеспечения 
качественными коммунальными услугами» 652 05 02 32 1    7 608,7 0,0

Основное мероприятие  «Подготовка систем 
коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду»

652 05 02 32 1 01   742,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 02 32 1 01 99990  742,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 01 99990 200 742,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 01 99990 240 742,0 0,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий 
на реализацию полномочий в сфере жилищно-
коммунального комплекса»

652 05 02 32 1 03   6 866,7 0,0

Субсидии на реализацию полномочий в сфере 
жилищно-коммунального комплекса «Капитальный 
ремонт (с заменой) систем газораспределения, 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в 
том числе с применением композитных материалов»

652 05 02 32 1 03 82591  6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 82591 200 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 82591 240 6 000,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 02 32 1 03 99990  200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 99990 200 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 99990 240 200,0 0,0

Софинансирование субсидии на реализацию 
полномочий в сфере жилищно-коммунального 
комплекса «Капитальный ремонт (с заменой) систем 
газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения, в том числе с применением 
композитных материалов»

652 05 02 32 1 03 S2591  666,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 S2591 200 666,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 02 32 1 03 S2591 240 666,7 0,0

Подпрограмма  « Обеспечение равных прав 
потребителей  на получение коммунальных ресурсов» 652 05 02 32 2    8 792,3 0,0

Основное мероприятие «Предоставление субсидий 
организациям  на возмещение недополученных 
доходов при оказании жилищно-коммунальных 
услуг, услуг бани  населению по регулируемым 
ценам»

652 05 02 32 2 01   8 792,3 0,0

Предоставление субсидий организациям 652 05 02 32 2 01 61100  8 792,3 0,0



22 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Иные бюджетные ассигнования 652 05 02 32 2 01 61100 800 8 792,3 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

652 05 02 32 2 01 61100 810 8 792,3 0,0

Благоустройство 652 05 03      38 805,9 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории городского поселения Березово» 652 05 03 38     20 618,6 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и содержание 
систем наружного освещения на территории  
городского поселения Березово»

652 05 03 38 1    7 266,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение населенных 
пунктов поселения уличным освещением» 652 05 03 38 1 01   7 266,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 1 01 99990  7 266,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 1 01 99990 200 7 266,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 1 01 99990 240 7 266,0 0,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского 
поселения Березово» 652 05 03 38 2    1 000,0 0,0

Основное мероприятие «Озеленение территории 
городского поселения Березово» 652 05 03 38 2 01   1 000,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 2 01 99990  1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 2 01 99990 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 2 01 99990 240 1 000,0 0,0

Подпрограмма «Организация и содержание мест 
захоронения городского поселения Березово» 652 05 03 38 3    1 190,0 0,0

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения» 652 05 03 38 3 01   1 190,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 3 01 99990  1 190,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 3 01 99990 200 1 026,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 3 01 99990 240 1 026,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 652 05 03 38 3 01 99990 800 164,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

652 05 03 38 3 01 99990 810 164,0 0,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия 
городского поселения Березово» 652 05 03 38 4    1 823,0 0,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по 
организации работ, направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, вывоз мусора и 
прочих работ по содержанию территории поселения»

652 05 03 38 4 01   1 823,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 4 01 99990  1 823,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 4 01 99990 200 1 823,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 4 01 99990 240 1 823,0 0,0

Подпрограмма «Формирование и содержание 
муниципального имущества на территории 
городского поселения Березово»

652 05 03 38 5    9 139,6 0,0

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по 
содержанию муниципального имущества, проведение 
работ по комплексному благоустройству территории  
поселения»

652 05 03 38 5 01   9 139,6 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 5 01 99990  9 139,6 0,0



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 99990 200 9 139,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 5 01 99990 240 9 139,6 0,0

Подпрограмма «Информационное оформление 
территории общего пользования городского 
поселения»

652 05 03 38 6    200,0 0,0

Основное мероприятие «Мероприятия направленные 
на информационное оформление территории общего 
пользования городского поселения»

652 05 03 38 6 01   200,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 38 6 01 99990  200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 6 01 99990 200 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 38 6 01 99990 240 200,0 0,0

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды в городском поселении 
Березово»

652 05 03 39     18 187,3 0,0

Подпрограмма «Благоустройство общественных 
территорий» 652 05 03 39 2    18 187,3 0,0

Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий» 652 05 03 39 2 02   563,0 0,0

Реализация мероприятий (в случае если не 
предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов)

652 05 03 39 2 02 99990  563,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 2 02 99990 200 563,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 2 02 99990 240 563,0 0,0

Региональный проект «Формирование комфортной 
городской среды» 652 05 03 39 2 F2   17 624,3 0,0

Реализация программ формирования современной 
городской среды 652 05 03 39 2 F2 55550  17 624,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 2 F2 55550 200 17 624,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 652 05 03 39 2 F2 55550 240 17 624,3 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 652 08       600,0 0,0

Культура 652 08 01      600,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
городском поселении Березово» 652 08 01 30     600,0 0,0

Подпрограмма» Народное творчество и традиционная 
культура» 652 08 01 30 2    600,0 0,0

Основное мероприятие «Поддержка культурных 
мероприятий в области сохранения и развития 
культурного наследия народов, проживающих на 
территории района»

652 08 01 30 2 01   600,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
городских, сельских поселений в бюджет 
муниципального района на осуществление 
полномочий по решению вопросов местного значения

652 08 01 30 2 01 89020  600,0 0,0

Межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 500 600,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 652 08 01 30 2 01 89020 540 600,0 0,0

Социальная политика 652 10       181,4 0,0

Пенсионное обеспечение 652 10 01      181,4 0,0

Непрограммные расходы 652 10 01 50     181,4 0,0

Непрограммное направление деятельности 
«Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Березово»

652 10 01 50 0 03   181,4 0,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 652 10 01 50 0 03 02400  181,4 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 652 10 01 50 0 03 02400 300 181,4 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 652 10 01 50 0 03 02400 310 181,4 0,0

ВСЕГО 149 561,30 0,00



24 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 19 февраля 2021 года № 278

Смета муниципального дорожного фонда городского поселения Березово на 2021 год
тыс.руб.

№     
п/п

Наименование показателей

Утвержденный 
план решением 

Совета депутатов 
ГП Березово от 

25.12.2020 № 266

Уточнение Уточненный 
план

1 2 3 4 5

1. Объем дорожного фонда - всего 19 997,6 1 419,8 21 417,4

 в том числе формируемый за счет источников:    

1.1.

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежа-
щих зачислению в бюджет поселения

13 253,4  13 253,4

1.2.
транспортного налога, зачисляемого в бюджет поселения в соответствии с законодательством Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры

352,0  352,0

1.3.
доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселения

  0,0

1.4.

государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных, грузов, зачисляемой в бюджет поселения

  0,0

1.5. платы за пропуск сверхнормативных транспортных средств   0,0

1.6.
платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных, грузов

  0,0

1.7.

денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 
возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет 
средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

  0,0

1.8.

денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда поселения, в качестве обеспечения 
заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от 
заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации

  0,0

1.9.
дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности не более 25%, предусмотренной 
решением о бюджете поселения на очередной год и плановый период

6 392,2 1 419,8 7 812,0

1.10.

налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения (за исключением доходов, предусмотренных в подпункте 
1.1 и 1.2 пункта 1) не более 20%, предусмотренных решением о бюджете поселения на очередной год и плановый 
период

  0,0

1.11.

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории поселения

  0,0

1.12.

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

  0,0

2.

Остатки бюджетных ассигнований дорожного фонда, не использованные в предшествующем году

 978,6 978,6

3. Итого 19 997,6 2 398,4 22 396,0

4.  Расходы средств дорожного фонда - всего 19 997,6 2 398,4 22 396,0

 в том числе:   0,0



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

4.1.

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку 
документации по планировке территории для размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, 
разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, мероприятия по технологическому 
присоединению энергопринимающих устройств потребителей к электрическим сетям и т.д.)

 2 398,4 2 398,4

4.2.
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов на территории поселения

1 270,0  1 270,0

4.3.
содержание действующей сети автомобильных дорог

16 351,6  16 351,6

4.4. обустройство дорог, организация и обеспечение безопасности движения 2 376,0  2 376,0

4.5.
реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, осуществление полномочий в области дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации

  0,0

4.6.

предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Березовского района на осуществление 
полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования в границах 
поселения, передаваемых по соглашениям о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов 
местного значения Березовскому району

  0,0

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 19 февраля 2021 года № 278

Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово на 2021 год
тыс.руб.

Код Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Утвержденный план 
решением Совета 

депутатов городского 
поселения Березово от 

25.12.2020 № 266

Уточнение Уточненный 
план

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 12 174,5 12 174,5

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0,0 0,0
0,0

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений 0,0 12 174,5

12 174,5

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 12 174,5 12 174,5



26 ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 4 (111) 19 февраля 2021 г.

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 30 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 19.02.2021 г. в 14:40. 
Фактически в 14:40.
Заказ № 6171

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК


